第 号

5 年 12 月 14 日

友寄　景善 殿

第 10 回 の結果を地方自治法第１２３条第４項の規定により報告します。

全会一致可　決指定管理者の指定について議案第５２号

全会一致原案可決
大宜味村国民健康保険税条例の一部
を改正する条例

議案第５３号

賛成多数原案可決
令和５年度大宜味村一般会計補正予
算（第９号）

議案第６０号
令和5年
12月14日

全会一致原案可決

大宜味村簡易水道事業の設置等に関
する条例及び大宜味村下水道事業の
設置等に関する条例の施行に伴う関
係条例の整備に関する条例

議案第５９号

全会一致原案可決
大宜味村下水道事業の剰余金の処分
等に関する条例

議案第５８号
令和5年
12月14日

令和5年
12月14日

全会一致原案可決
大宜味村下水道事業の設置等に関す
る条例

議案第５７号

全会一致原案可決
大宜味村簡易水道事業の剰余金の処
分等に関する条例

議案第５６号
令和5年
12月14日

令和5年
12月14日

会期日数 休会日数開会月日 本会議日数

全会一致原案可決
大宜味村簡易水道事業の設置等に関
する条例

議案第５５号

全会一致原案可決
やんばるの森ビジターセンター設置
及び管理に関する条例の一部を改正
する条例

議案第５４号

令和5年
12月14日

令和5年
12月14日

令和5年
12月14日

令和5年
12月14日

令和

178大　議

大宜味村長

議案番号 備　考結　果議決年月日件　　名

大 城 佐 一大宜味村議会議長

会 議 結 果 に つ い て

定例会

委員会日数 備考

12月8日 12月14日 7日 2日 4日 1日

閉会月日

議案番号 備　考結　果議決年月日件　　名

陳情第２０号
年金制度における外国人への脱退一
時金の是正を求める意見書の採択を
求める陳情

― 議員配布 ―

全会一致原案可決

米空軍横田基地所属ＣＶ２２オスプ
レイの墜落事故に抗議し、原因究
明・再発防止策が講じられるまでオ
スプレイ同機種の飛行停止を求める
意見書

意見案
第４号

全会一致原案可決
大宜味村議会議員の請負の状況の公
表に関する条例の制定について

陳情第１８号
「シェルター建設」及び「建築基準
法」に関する新たな法律の制定を求
める陳情

― 議員配布 ―

陳情第１９号
大宜味村議会9月定例会における宮城
貢議員の一般質問について（陳情）

― 議員配布 ―

議案第６５号

全会一致原案可決
令和５年度大宜味村工業用水道事業
会計補正予算（第３号）

議案第６４号

決議案
第１号

米空軍横田基地所属ＣＶ２２オスプ
レイの墜落事故に抗議し、原因究
明・再発防止策が講じられるまでオ
スプレイ同機種の飛行停止を求める
要望決議

原案可決 全会一致

令和5年
12月14日

令和5年
12月14日

令和5年
12月14日

令和5年
12月14日

全会一致原案可決
令和５年度大宜味村後期高齢者医療
特別会計補正予算（第２号）

議案第６３号

全会一致原案可決
令和５年度大宜味村簡易水道事業特
別会計補正予算（第４号）

議案第６２号
令和5年
12月14日

令和5年
12月14日

全会一致原案可決
令和５年度大宜味村国民健康保険特
別会計補正予算（第３号）

議案第６１号
令和5年
12月14日